Sieciecha wojewodę krakowskiego wspominają historye, jako Długosz, Miechowita, 
Wapowski, Kromer i inszy, że w roku 999 za panowania Bolesława Chabrego, będąc 
krakowskim wojewodą i hetmanem koronnym, był wielkim miłośnikiem sławy dobrej i 

// r. p. A iżbym ci tego dowiódł, że był tej familii, naprzód tymi historyki, a potem fun
duszem klasztoru sieciechowskiego, który potwierdzając król Kazimierz Wielki, w roku 
1352 w Krakowie, wspomina Sieciecha w te słowa, wyliczając wsi, które nadał tam temu 
klasztorowi: A  comite magno Sytheo, ipsius claustri fundatore, a quo et nomen accepit, 
Sythus loci, hae villae sunt traditae: Naprzód, locus abbaciae cum foro, Podolszany, Mo- 
zolice, Brzeście, Psary, Siedlce, Ostrów mały, Ostrów wielki, Rembiertow, Kobylany i 
insze dwie, za które przefrymarczyli Janików. Ten klasztor był zbudowan po onem zwy
cięstwie ruskiem, od Bolesława Chabrego, na gruncie Sieciechowym, o czem wszystkie 
historye.

Comes Lacza ibidem de Sieciechów, do tegoż klasztoru nadał te wsi, jako to fun- 
dus opowieda: Naprzód Laczną, Stpicę, Skulas, Gostwisz, Nadryb, Jastków, Dąbrowę, 
Nasiłow, Opatkowice, drugi Jastków i trzeci Jastków, Łęczną i Złotniki pod Krakowem,
anno ut supra.

Martinus Comes synowiec Sieciechów, nadał temu klasztorowi przyległą wieś Ci
szy ce, jako to fundus opowiada, co i Miechowita wspomina w księgach wtórych.

Petrus P e t r o  s l a i  Comitis jilius de Panigrod, nadał do tegoż klasztora wszystkie 
majętności swe, które miał w księstwie mazowieckiem, jako naprzód: Kajec, Postonice, 
Szawłowice, Gamo, Czyszyce, Brzeźnice, Ślizyn, Swięcice, Opatkowice, Szatków u Ra
domia, Każony, Orzechów, Boguchwałowo, czego starodawne znaki potwierdzają, że nie 
od inszych, tylko od tych Toporów ten tam klasztor jest fundowan, od Bolesława króla 
zbudowan, apparatis nadan etc. Temuż klasztorowi te wolności na tych wszystkich wsiach 
wyżej pomienionych są nadane, jako opowiedają przywileje klasztorne, regalibus sigillis 
munitae, których jest sens w te słowa:
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Eximentes ipsos ab omni sernitio, judicio et obedientia, palatinorum, castella- 
norum et omnium officialium, ita, ut nec citentur, nec citati compareant: et si 
per niolentiam comparerent, minime respondere teneantur, nec se pignorare permit- 
teant nostra auctoritate, immo licitum sit eis vim vi repellere et remonere. Sen- 
tentiae nero si guae latae fuerint contra eos, cassae et irritae habeantw et ina- 
nes, nec aliguo tempore connalescant. S i guae nero exactiones nel solutiones per 
nos ponentur in territorio nostro, sicut est poradlne, nel aliae gualescunguae, do
mino abbati et fratribus ejus in nillis propriis percipere concedimus, in subsidium 
perpetuum et donamus. Habeant etiam perpetuam potestatem nenandi apros, ona- 
gros, cernos, et alias bestias et feras, in eastellania sieciechoniensi et nillis ipso- 
rum omnibus, nec non castores. Vacca, guae ducatui singulis annis pertinebat, in 
nillis praenominatis, in perpetuum relaxamus. Cmetones nero, si nulneranerint et 
occiderint, per abbatem et judicem ipsius judicentur, et condemnentur et condemnati 
recipiantur. Et si ad praesentiam nostram citabuntur, non comparebuni, nisi per 
literam nostram, nostro sigillo consignatam. Villas et tabernas, locent jure guali- 
cungue nolunt, pro suae Ubito noluntatis. S i super prinilegium praesente, nel ali
guo articulo innidus omnis monerit litem, prinilegium non ostendatur, nisi coram 
nobis in publico colloguio exliiberi teneatur, ut autem nostrae eleemosinae statu- 
tum maneat inniolatum, ipsum sigilli annexione dignum duximus roborandum. 
A to się działo roku pomienionego, 999.